
 

 

 

 
                                                  

ประกาศจังหวัดร้อยเอ็ด 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างช่ัวคราว เงินกองทุนเพื่อการบริหารจัดการ 

การทำงานของคนต่างด้าว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙  
                                                 
 

         ด้วยจังหวัดร้อยเอ็ด โดยสำนักงานจัดหางานจังหวัดร้อยเอ็ด มีความประสงค์จะรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตำแหน่งเจ้าพนักงานแรงงาน เงินกองทุนเพื่อการบริหาร
จัดการการทำงานของคนต่างด้าว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ในโครงการบริหารจัดการแรงงานต่างดา้ว 
สังกัดสำนักงานจัดหางานจังหวัดร้อยเอ็ด  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน           
พ.ศ. 2534 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม โดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2545 
ประกอบระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจ้างลูกจ้างโดยใช้จ่ายจากเงินนอกงบประมาณ พ.ศ. 2562   
และหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0420/ว 1058 ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2565 เรื ่อง หลักเกณฑ์และ        
วิธีปฏิบัติการจ้างลูกจ้างช่ัวคราวจากเงินงบประมาณ และหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติการจ้างผู้ท่ีมีอายุครบ 60 ปี
บริบูรณ์แล้ว เป็นลูกจ้างชั่วคราว จึงให้ประกาศรับสมัครบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราว เงินกองทุนเพื่อการบริหาร
จัดการการทำงานของคนต่างด้าว สังกัดสำนักงานจัดหางานจังหวัดร้อยเอ็ด ดังรายละเอียดต่อไปนี้  

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร อัตราเงินเดือน และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
                         -  ต ำแหน ่ ง เจ ้ าพน ั ก ง านแรง งาน  อ ั ต ร าค ่ า จ ้ า ง เด ื อนละ  13 ,285 . -  บาท                  
จำนวน 1 อัตรา เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้        
ทุกสาขา และมีความรู ้ความสามารถในการใช้เครื ่องคอมพิวเตอร์เป็นอย่างดี และจะต้องมีการค้ำประกัน           
ด้วยตัวบุคคลหากได้ปฏิบัติงานในตำแหน่งดังกล่าว  

  ๒. คุณสมบัติทั่วไป  
      ผู ้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั ่วไปตามข้อ 6 แห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย
ลูกจ้างประจำของส่วนราชการ พ.ศ. 2537 ดังต่อไปนี้  
            (๑) มีสัญชาติไทย 
            (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี 
            (๓) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น
ประมุข ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
            (๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน และ
ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน  
            (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  
            (๖) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน  
            (๗) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน  
ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอื่น   
 
           /(๘) ไม่เป็น... 
 



-๒- 
 

            (๘) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
            (๙) ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง   
                     (๑๐) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
            (๑๑) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
   (12) ไม่เป็นผู ้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (13) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น  
                               (๑๔) ไม ่ เป ็นผ ู ้ เคยถ ูกลงโทษไล ่ออก เพราะกระทำผิดว ิน ัยตามระเบ ี ยบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น  
                               (๑๕) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
   สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัครคัดเลือก และไม่อาจให้เข้า
คัดเลือกเพื ่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ ทั ้งน ี ้  ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ ่ายบริหาร                    
ที่ นว 89/2501 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี     
17 มีนาคม 2538  

  ๓. วิธีการคัดเลือก โดยวิธีการทดสอบ ดังนี้ 
      - ทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 100 คะแนน 
                         - ทดสอบความรู้ความสามารถภาคปฏิบัติด้านคอมพิวเตอร์ (โปรแกรม Microsoft Word 
และ Canva) ๑๐๐ คะแนน 

            4. เกณฑ์การตัดสิน  
      ตำแหน่งเจ้าพนักงานแรงงาน ผู ้คัดเลือกได้ต้องเป็นผู ้ได้คะแนนในแต่ละภาคที่สอบ         
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนน
รวมเท่ากัน ให้ผู ้ได้คะแนนทดสอบความรู้ความสามารถภาคปฏิบัติด้านคอมพิวเตอร์มากกว่าเป็นผู้อยู่ใน       
ลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนสอบปฏิบัติด้านคอมพิวเตอร์เท่ากันอีก ให้ผู้ได้รับหมายเลขประจำตัวสอบก่อน    
เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า 

  5. การรับสมัคร 
                  5.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
                               ให้ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือกขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ท่ีสำนักงานจัดหางาน   
จังหวัดร้อยเอ็ด เลขท่ี ๒๕๗ หมู่ท่ี ๑๕ ถนนแจ้งสนิท ตำบลในเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด ระหว่าง
วันท่ี 19 - 23 มกราคม 2569 ภาคเช้า ๐8.30 น. ถึงเวลา ๑2.00 น. และภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ น.                
ถึงเวลา ๑๖.3๐ น. โดยผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครและรับรองเอกสารการสมัครคัดเลือกด้วยลายมือตนเองให้
ครบถ้วน 
      5.๒ เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในการสมัครคัดเลือก 
                               (๑) ร ูปถ ่ายหน ้าตรงไม ่สวมหมวกและไม ่สวมแว ่นตาดำ ขนาด ๑.๕  x ๒ นิ้ว                 
ถ่ายครั้งเดียวกัน ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๒ รูป 
 
 

/(๒) ใบประกาศ... 
 



-3- 
 
            (๒) ใบประกาศนียบัตร และใบระเบียบแสดงผลการศึกษา ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ
การศึกษาตรงกับตำแหน่งท่ีสมัครคัดเลือก ท้ังนี้ จะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติใบประกาศนียบัตรหรือ
ใบระเบียนแสดงผลการศึกษาจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร โดยให้นำเอกสารตัวจริงพร้อม     
สำเนาลงลายมือช่ือรับรองสำเนาถูกต้อง อย่างละ ๑ ฉบับ 
   (๓) ทะเบียนบ้านหรือบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนาลงลายมือชื ่อรับรอง     
สำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ฉบับ  

(๔) สำหรับผู้ที ่ผ่านการเกณฑ์ทหารมาแล้วให้นำใบทหารกองเกิน (สด.๙) ที่เป็น
เอกสาร ฉบับจริง พร้อมสำเนาลงลายมือช่ือรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ฉบับ  

(5) หลักฐานอื่น  ๆ(ถ้ามี) เช่น ใบเปล่ียนช่ือตัว ช่ือสกุล ทะเบียนสมรส พร้อมสำเนาลงลายมือ 

      5.๓ เง่ือนไขในการรับสมัครคัดเลือก  
                               ผู ้สมัครคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น             
ผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครคัดเลือกตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก   
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน 
ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู ้สมัคร สำนักงานจัดหางานจังหวัดร้อยเอ็ดอาจตัดสิทธิมิให้เข้ารับ           
การคัดเลือก  

  6. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก การกำหนดวัน เวลา และสถานที่
คัดเลือกระเบียบเก่ียวกับการคัดเลือก  
      6.๑ ประกาศรายชื่อผู ้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ในวันอังคารที่ 27 มกราคม 2569           
ณ สำนักงานจัดหางานจังหวัดร้อยเอ็ด เลขท่ี ๒๕๗ หมู่ ๑๕ ถนนแจ้งสนิท ตำบลหนองแวง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด 
จังหวัดร้อยเอ็ด  
       6.๒ กำหนดการค ัดเล ือก ในว ันพ ุธท ี ่  28 มกราคม ๒๕๕9 โดยว ิธี การทดสอบ                        
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) และทดสอบความรู้ความสามารถภาคปฏิบัติด้านคอมพิวเตอร์       
( โปรแกรม Microsoft Word และ Canva) ระหว ่างเวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. ณ ห ้องประชุม                
สำนักงานจัดหางานจังหวัดร้อยเอ็ด  
                         6.๓ ผู้เข้ารับการคัดเลือกต้องมาถึงห้องทดสอบ ไม่น้อยกว่า ๑๐ นาที ก่อนถึงเวลาทดสอบ       
จึงจะมีสิทธิเข้ารับการทดสอบ  

   7. การประกาศผลผู้ผ่านการทดสอบ 
                         สำนักงานจัดหางานจังหวัดร้อยเอ็ด จะประกาศผลผู้ผ่านการทดสอบ โดยเรียงตามลำดับคะแนน
ท่ีสอบได้ ในวันศุกร์ท่ี 30 มกราคม ๒๕69 ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ของสำนักงานจัดหางานจังหวัดร้อยเอ็ด  

  8. การจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
      ผู้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการจ้างตามลำดับคะแนนที่สอบได้ โดยไม่มีการขึ้นบัญชีลูกจ้าง
ช่ัวคราวในตำแหน่งดังกล่าว โดยเริ่มปฏิบัติงานต้ังแต่วันท่ี 1 กุมภาพันธ์ 2569 – 31 มีนาคม 2569  

              ประกาศ  ณ  วันท่ี           มกราคม พ.ศ. ๒๕69 

 

 

 

 

 




